



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação
Concorrência Eletrônica Nº03/2024

A autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Concorrência Eletrônica nº 03/2024, Processo Nº62/2024, Edital nº36/2024, cujo objeto trata de **Contratação de empresa especializada em SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CASA DE CULTURA “PROF. JOÃO AUGUSTO DE MELLO”**, conforme Termo de Convênio Estadual nº 103517/2023.

Item	22636 Código	BRASIL RONDON CONSTRUCOES LTDA CNPJ: 09.065.576/0001-01 AV 11, 660 SALA A - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 3331-7087 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	010.006.108	PLACA EM LONA COM IMPRESSAO DIGITAL E REQUADRO EM METALON	M2	4,5	383,50	1.725,75
2	170.001.002	LOCAÇÃO DE OBRAS DE EDIFICAÇÃO	M2	45,24	19,58	885,7992
3	053.007.558	DEMOLICAO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO, INCLUINDO REVESTIMENTO	M3	3,22	86,06	277,1132
4	053.009.021	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO SIMPLES INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO CARREGAMENTO TRANSPORTE ATE 1,0 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	M3	0,98	675,68	662,1664
5	170.001.007	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA E VALA OU CAVA ATE 1,5 M	M3	3,75	64,55	242,0625
6	170.001.092	ATERRO MANUAL APILOADO DE AREA INTERNA COM MAÇO DE 30 KG	M3	11,31	66,46	751,6626
7	170.001.009	BROCA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO DE 25 CM - COMPLETA	M	36	86,88	3.127,68
8	170.001.094	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	210	13,54	2.843,40
9	170.001.095	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	140	14,21	1.989,40
10	010.003.289	CONCRETO USINADO FCK =25 MPA	M3	3,5	567,42	1.985,97
11	170.001.096	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM FUNDAÇÃO	M3	3,5	181,49	635,215
12	053.009.094	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA POLIMETRICA PARA UMIDADE E AGUA DE	m2	15,5	15,69	243,195



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		PERCOLAÇÃO				
13	170.001.094	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA	KG	136,8	13,54	1.852,272
14	170.001.095	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	91,2	14,21	1.295,952
15	010.003.289	CONCRETO USINADO FCK =25 MPA	M3	2,25	567,42	1.276,695
16	053.009.050	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM ESTRUTURA	M3	2,25	125,36	282,06
17	010.006.095	LAJE PRE FABRICADA MISTA VIGOTA TRELICADA/LAJOTA CERAMICA - LT 12 (8+4) E CAPA COM CONCRETO DE 25 MPA	M2	45,24	197,23	8.922,6852
18	010.006.169	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METALICA EM PERFIL METALON SEM PINTURA	KG	1244,76	26,59	33.098,1684
19	106.000.737	VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 6 MM	M2	37,25	263,47	9.814,2575
20	053.006.022	DEMOLICAO MANUAL DE FORRO QUALQUER, INCLUSIVE SISTEMA DE FIXACAO/TARUGAMENTO	M2	316,08	6,45	2.038,716
21	053.007.607	FORRO EM PAINES DE GESSO ACARTONADO ESPESSURA DE 12,5 MM, FIXO	M²	316,08	121,32	38.346,8256
22	053.009.077	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM-A36, SEM PINTURA	KG	332,48	28,55	9.492,304
23	053.009.068	DIVISORIA EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO, RESISTENCIA AO FOGO 30 MINUTOS, ESPESSURA 100/70MM - 1ST/1ST	M2	32,34	181,28	5.862,5952
24	010.006.191	LA DE VIDRO E/OU LA DE ROCHA COM ESPESSURA DE 2"	M2	32,34	38,12	1.232,8008
25	053.009.065	DIVISORIA SANITARIA EM PAINEL LAMINADO MELAMINICO ESTRUTURAL, PERFIS EM ALUMINIO, INCLUSIVE FERRAGEM COMPLETA PARA VAO DE PORTA	M2	2,85	866,73	2.470,1805
26	010.006.193	DIVISORIA TIPO PISO/TETO EM VIDRO TEMPERADO DUPLO E MICRO PERSIANAS, COM COLUNA ESTRUTURAL EM ALUMINIO EXTRUDADO	M2	34,27	1.738,32	59.572,2264
27	170.001.098	ALVENARIA DE BLOCO CERAMICO DE VEDAÇÃO, USO REVESTIDO, DE 14 CM	M2	67,2	96,60	6.491,52
28	053.009.061	VERGAS, CONTRAVERGAS E PILARETES DE CONCRETO ARMADO	M3	0,94	2.110,22	1.983,6068
29	053.006.036	RETIRADA DE ESQUADRIA METALICA EM GERAL	M2	133,64	33,41	4.464,9124
30	170.001.090	RETIRADA DE ESQUADRIA EM VIDRO	M2	24,64	47,71	1.175,5744
31	106.001.100	CAIXILHO GUILHOTINA EM ALUMINIO ANODIZADO, SOB MEDIDA	M2	1,1	1.403,56	1.543,916
32	106.001.101	CAIXILHO EM ALUMINIO FIXO, SOB MEDIDA	M2	53,15	1.049,55	55.783,5825



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



33	170.001.169	CAIXILHO EM ALUMINIO MAXIMAR, SOB MEDIDA	M2	79,95	1.120,76	89.604,762
34	170.001.271	PORTA VENEZIANA DE ABRIR EM ALUMINIO, LINHA COMERCIAL	M2	16,38	617,66	10.117,2708
35	010.006.176	PORTA/PORTINHOLA EM ALUMINIO, SOB MEDIDA	M2	1,05	1.156,25	1.214,0625
36	170.001.171	PORTA DE ENTRADA DE CORRER EM ALUMINIO, SOB MEDIDA	M2	12,82	1.379,92	17.690,5744
37	170.001.272	PORTA DE ENTRADA DE ABRIR EM ALUMINIO COM VIDRO, LINHA COMERCIAL	M2	8,8	632,61	5.566,968
38	010.006.194	PORTA EM LAMINADO MELAMINICO ESTRUTURAL COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, BATENTE EM ALUMINIO COM FERRAGENS - 60 X 180 CM	UN	3	1.216,05	3.648,15
39	053.007.588	GRADIL EM ACO GALVANIZADO ELETROFUNDIDO, MALHA 65 X 132 MM, E PINTURA ELETROSTATICA	M2	13	566,98	7.370,74
40	010.006.156	PORTAO DE ABRIR EM GRADE DE ACO GALVANIZADO ELETROFUNDIDA, MALHA 65 X 132 MM, E PINTURA ELETROSTATICA	M2	3,78	2.574,36	9.731,0808
41	053.009.023	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO INCLUINDO A BASE	M2	3,94	12,90	50,826
42	170.001.128	REVESTIMENTO EM PORCELANATO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE PARA AREA EXTERNA E AMBIENTE COM ALTO TRAFEGO, GRUPO DE ABSORÇÃO BLA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M2	9,65	163,12	1.574,108
43	010.006.195	PLACA CERAMICA ESMALTADA PEI-4 PARA AREA INTERNA COM SAIDA PARA O EXTERIOR, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, TRAFEGO MEDIO, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M2	132,24	78,68	10.404,6432
44	053.009.023	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO INCLUINDO A BASE	M2	136,05	12,90	1.755,045
45	053.009.024	DEMOLICAO MANUAL DE RODAPE, SOLEIRA OU PEITORIL EM MATERIAL CERAMICO E/OU LADRILHO HIDRAULICO INCLUINDO A BASE	M	208,05	3,23	672,0015
46	170.001.077	RETIRADA DE SOLEIRA OU PEITORIL EM PEDRA, GRANITO OU MARMORE	M	7,2	19,37	139,464
47	170.001.032	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO	M3	2,08	822,49	1.710,7792
48	170.001.137	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	M3	9,97	890,77	8.880,9769
49	170.001.078	RETIRADA DE PISO EM MATERIAL SINTETICO ASSENTADO A COLA	M2	485,63	4,77	2.316,4551
50	170.001.128	REVESTIMENTO EM PORCELANATO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE PARA AREA EXTERNA E AMBIENTE COM ALTO TRAFEGO, GRUPO DE ABSORÇÃO BLA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M2	275,31	163,12	44.908,5672



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



51	053.007.638	REVESTIMENTO EM PORCELANATO ESMALTADO POLIDO PARA AREA INTERNA E AMBIENTE COM TRAFEGO MEDIO, GRUPO DE ABSORCAO BLA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M2	9,68	272,96	2.642,2528
52	010.006.142	RODAPE EM PORCELANATO ESMALTADO POLIDO PARA AREA INTERNA E AMBIENTE COM TRAFEGO MEDIO, GRUPO DE ABSORCAO BLA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M	208,05	52,47	10.916,3835
53	170.001.132	REVESTIMENTO VINILICO, ESPESSURA DE 3,2 MM, PARA TRAFEGO INTENSO, COM IMPERMEABILIZANTE ACRILICO	M2	279,01	284,56	79.395,0856
54	010.006.143	RODAPE PARA PISO VINICULO EM PVC, ESPESSURA DE 2 MM E ALTURA DE 5 CM, CURVO/PLANO, COM IMPERMEABILIZANTE ACRILICO	M	156,75	44,23	6.933,0525
55	053.007.580	REVESTIMENTO COM CARPETE PARA TRAFEGO INTENSO, USO COMERCIAL, TIPO BOUCLE DE 6MM	M2	206,62	203,84	42.117,4208
56	053.007.639	REVESTIMENTO EM BORRACHA SINTETICA PRETA, ESPESSURA DE 4 MM - COLADO	M2	6,77	139,50	944,415
57	170.001.133	PEITORIL E/OU SOLIEIRA EM GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA ATE 20 CM, ACABAMENTO POLIDO	M	32,2	191,70	6.172,74
58	170.001.215	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES, TOMADAS, BOTAO DE CAMPAINHA OU CIGARRA	UNE	119	21,16	2.518,04
59	053.007.640	REMOCAO DE APARELHO DE ILUMINACAO OU PROJETOR FIXO EM TETO, PISO OU PAREDE	UN	39	21,16	825,24
60	170.001.310	REMOCAO DE TUBULACAO ELETRICA APARENTE COM DIAMETRO EXTERNO ATE 50 MM.	M	56	13,22	740,32
61	106.000.997	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR 13057 - 3/4' COM ACESSORIOS	M	104,5	49,09	5.129,905
62	106.000.998	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR 13057 - 1' COM ACESSORIOS	M	66,2	60,63	4.013,706
63	106.000.999	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR 13057 - 1 1/4' COM ACESSORIOS	M	12,2	93,05	1.135,21
64	106.001.001	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR 13057 - 1 1/2' COM ACESSORIOS	M	8,6	98,64	848,304
65	106.001.002	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR 13057 - 2' COM ACESSORIOS	M	4,5	114,14	513,63
66	106.000.799	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXIVEL LEVE, DIAMETRO EXTERNO DE 25 MM	M	28,9	19,10	551,99
67	010.006.159	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXIVEL LEVE, DIAMETRO EXTERNO DE 32 MM	M	32,5	21,13	686,725
68	106.000.832	CONDULETE METALICO DE 3/4'	CJ	18	43,20	777,60



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



69	106.000.833	CONDULETE METALICO DE 1´	CJ	6	50,89	305,34
70	106.000.834	CAIXA EM PVC DE 4´ X 2´	UN	6	17,15	102,90
71	106.000.835	CAIXA EM PVC DE 4´ X 4´	UN	3	20,44	61,32
72	003.003.992	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA A FOGO, 50X50 MM, COM ACESSORIOS	M	11	97,34	1.070,74
73	003.003.993	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA A FOGO, 100X50 MM, COM ACESSORIOS	M	50	117,73	5.886,50
74	003.003.994	CABO DE COBRE DE 1,5MM2, ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLACAO EM PVC 70°C	M	350	3,33	1.165,50
75	003.003.970	CABO DE COBRE DE 2,5MM2, ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLACAO EM PVC 70°C	M	250	5,59	1.397,50
76	003.003.971	CABO DE COBRE DE 4MM2, ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLACAO EM PVC 70°C	M	60	7,64	458,40
77	003.003.972	CABO DE COBRE DE 6MM2, ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLACAO EM PVC 70°C	M	25	9,88	247,00
78	003.003.995	CABO DE COBRE DE 10MM2, ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLACAO EM PVC 70°C	M	38	13,98	531,24
79	106.001.061	CABO PARA REDE 24 AWG COM 4 PARES, CATEGORIA 6	M	120	10,36	1.243,20
80	003.004.064	LUMINARIA LED REDONDA DE EMBUTIR PARA PAREDE OU PISO, AREA INTERNA OU EXTERNA, BIVOLT - POTENCIA 6 W	UNE	34	182,14	6.192,76
81	003.003.996	LUMINARIA LED DE EMBUTIR PARA CAIXA DE LUZ 4X2 CM, PARA USO EXTERNO, TIPO BALIZADOR DE 3W	UNE	20	80,40	1.608,00
82	106.001.102	LUMINARIA RETANGULAR TIPO ARANDELA EXTERNA PARA 2 LAMPADAS, COM DIFUSOR EM POLIETILENO OU VIDRO LEITOSO	UN	10	199,30	1.993,00
83	003.004.256	LUMINARIA INDUSTRIAL PENDENTE TIPO CALHA ABERTA INSTALACAO EM PERFILADO PARA 1 OU 2 LAMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES 14 W	UN	10	119,88	1.198,80
84	003.003.997	LUMINARIA RETANGULAR DE EMBUTIR TIPO CALHA ABERTA COM ALETAS PARABOLICAS PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES DE 28W/54W	UNE	19	190,60	3.621,40
85	003.003.998	LUMINARIA RETANGULAR DE SOBREPOR TIPO CALHA ABERTA COM REFLETOR E ALETAS PARABOLICAS PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES 28W/54W	UNE	31	261,44	8.104,64
86	003.004.050	LAMPADA LED TUBULAR T8 COM BASE G13, DE 3400 ATE 4000 IM - 36 A 40 W	UNE	100	99,52	9.952,00
87	003.004.053	LUMINARIA LED QUADRADA DE SOBREPOR COM DIFUSOR PRISMATICO TRANSLUCIDO, 4000 K, FLUXO LUMINOSO DE 1363 A 1800 IM, POTENCIA DE 15 W A 24 W	UNE	8	380,55	3.044,40
88	003.004.058	PLAFON PLASTICO E/OU PVC PARA ACABAMENTO DE PONTO DE LUZ, COM SOQUETE E-27 PARA LAMPADA	UN	2	12,25	24,50



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		FLUORESCENTE COMPACTA				
89	003.004.257	TRILHO ELETRIFICADO DE ALIMENTACAO COM 1 CIRCUITO, EM ALUMINIO COM PINTURA NA COR BRANCO, INCLUSIVE ACESSORIOS	M	16	195,79	3.132,64
90	003.004.051	LAMPADA LED 13,5W, COM BASE E-27, 1400 ATE 1510 IM	UNE	34	42,40	1.441,60
91	170.001.054	INTERRUPTOR COM 1 TECLA SIMPLES E PLACA	CJ	15	28,36	425,40
92	003.003.984	INTERRUPTOR COM 2 TECLAS SIMPLES E PLACA	CJ	2	39,74	79,48
93	170.001.055	INTERRUPTOR COM 3 TECLAS SIMPLES E PLACA	CJ	2	61,68	123,36
94	003.003.963	TOMADA 2P+T DE 10A - 250 V, COMPLETA	CJ	47	29,55	1.388,85
95	106.000.820	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T DE 10 A, COMPLETO	CJ	10	42,95	429,50
96	010.006.111	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DN= 25 MM, (3/4'), INCLUSIVE CONEXOES	M	7	34,20	239,40
97	010.006.112	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DN= 50 MM, (1 1/2'), INCLUSIVE CONEXOES	M	5	57,61	288,05
98	106.000.923	TUBO DE PVC RIGIDO BRANCO, PONTAS LISAS, SOLDAVEL, LINHA ESGOTO SERIE NORMAL, DN= 40 MM, INCLUSIVE CONEXOES	M	12,2	40,46	493,612
99	106.001.068	TUBO DE PVC RIGIDO BRANCO PXB COM VIROLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SERIE NORMAL, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXOES	M	27,3	86,64	2.365,272
100	010.006.101	ENGATE FLEXIVEL METALICO DN= 1/2'	UN	9	48,56	437,04
101	010.006.098	SIFAO PLASTICO SANFONADO UNIVERSAL DE 1'	UN	11	32,51	357,61
102	106.000.909	TUBO DE LIGACAO PARA MICTORIO, DN= 1/2'	UNE	3	87,44	262,32
103	106.001.079	TUBO DE LIGACAO PARA SANITARIO	UNE	5	64,12	320,60
104	010.006.099	VALVULA DE METAL CROMADO DE 1 1/2'	UN	2	99,20	198,40
105	012.001.469	VALVULA DE PVC PARA LAVATORIO	UNE	10	8,99	89,90
106	012.001.463	VALVULA DE DESCARGA COM REGISTRO PROPRIO, DUPLO ACIONAMENTO LIMITADOR DE FLUXO, DN= 1 1/2'	UN	5	480,45	2.402,25
107	106.001.074	VALVULA DE MICTORIO PADRAO, VAZAO AUTOMATICA, DN= 3/4'	UN	3	475,88	1.427,64
108	106.001.049	TAMPO/BANCADA EM GRANITO, COM FRONTAO, ESPESSURA DE 2 CM, ACABAMENTO POLIDO	M2	6,82	1.024,79	6.989,0678
109	106.001.084	BACIA SIFONADA DE LOUCA SEM TAMPA - 6 LITROS	UN	3	363,23	1.089,69



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



110	106.001.045	MICTORIO DE LOUÇA SIFONADO AUTO ASPIRANTE	UN	3	566,26	1.698,78
111	106.000.893	CUBA DE LOUCA DE EMBUTIR OVAL	UN	8	161,81	1.294,48
112	106.001.048	BACIA SIFONADA DE LOUCA PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA - CAPACIDADE DE 6 LITROS	UN	2	1.679,31	3.358,62
113	010.006.147	TANQUE DE LOUCA SEM COLUNA DE 30 LITROS	UN	1	858,42	858,42
114	106.001.080	TAMPA DE PLASTICO PARA BACIA SANITARIA	UN	5	66,73	333,65
115	010.006.148	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDAVEL DE 1 1/2' X 500 MM	UNE	4	150,86	603,44
116	010.006.149	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDAVEL DE 1 1/2' X 800 MM	UN	2	196,79	393,58
117	012.001.471	CUBA EM AÇO INOXIDAVEL SIMPLES DE 400X340X140 MM	UNE	1	289,95	289,95
118	012.001.486	TORNEIRA DE MESA AUTOMATICA, ACIONAMENTO HIDROMECHANICO, EM LATAO CROMADO, DN= 1/2' OU 3/4'	UN	2	193,97	387,94
119	012.001.477	TORNEIRA DE MESA COM BICA MOVEL E ALAVANCA	UNE	6	129,14	774,84
120	106.001.083	TORNEIRA DE MESA PARA PIA COM BICA MOVEL E AREJADOR EM LATAO FUNDIDO CROMADO	UN	2	263,52	527,04
121	012.001.481	TORNEIRA CURTA COM ROSCA PARA USO GERAL, EM LATAO FUNDIDO CROMADO, DN= 3/4'	UNE	5	66,24	331,20
122	002.002.024	DISPENSER TOALHEIRO EM ABS, PARA FOLHAS	UN	2	102,55	205,10
123	002.002.025	DISPENSER PAPEL HIGIENICO EM ABS PARA ROLAO 300/600 M, COM VISOR	UN	5	101,71	508,55
124	002.002.026	SABONETEIRA TIPO DISPENSER, PARA REFIL DE 800 ML	UN	4	80,11	320,44
125	106.001.076	ACABAMENTO CROMADO PARA REGISTRO	UNE	3	78,71	236,13
126	170.001.199	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	M2	248,4	16,27	4.041,468
127	170.001.197	REPARO DE TRINCAS RASAS DE ATE 5 MM DE LARGURA, NA MASSA	M	26,2	59,55	1.560,21
128	010.006.150	TINTA LATEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	466,54	32,20	15.022,588
129	024.000.962	ESMALTE A BASE AGUA EM SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PREPARO	M2	67,81	53,26	3.611,5606
130	170.001.205	ESMALTE A BASE DE AGUA EM MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO	M2	10,08	53,75	541,80
131	170.001.194	REMOÇÃO DE PINTURA EM SUPERFICIES DE MADEIRA E/OU METALICAS COM LIXAMENTO	M2	12,62	9,83	124,0546



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



132	053.009.102	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	1854	15,06	27.921,24
133	139.001.126	ELEVADOR DE USO RESTRITO A PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA COM 02 PARADAS, CAPACIDADE DE 225 KG - USO INTERNO EM ALVENARIA	CJ	1	178.190,55	178.190,55
134	010.006.106	PLACA COMEMORATIVA EM ACO INOXIDAVEL ESCOVADO	M2	0,54	14.786,58	7.984,7532
		Total do Proponente				969.900,00

Determino a convocação da empresa para assinatura do Contrato.

Publique-se.

Guaíra/SP, 25 de julho de 2024.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito